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وزیر کشور در استان هرمزگان؛   

جهت دریافت آخرین اخبار

 و رویدادهای کیش و منطقه

 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

احمــد وحیدی در چهاردهمین نشســت شــورای 
برنامه ریزی و توســعه استان هرمزگان که با دستورکار 
بررســی مسائل و مشکلات جزایر برگزار شد، اظهار 
کرد: جزایر ایرانی گوهری بی نظیر هستند و ضرورت 
دارد مشوق هایی برای جذب سرمایه گذاران به جزایر 

تعریف شود تا توسعه جزایر رونق روزافزونی بیابد.
وی افزود: پروژه های نیمه تمام جزایر باید در تا ۲ سال 
آینده با اولویت اشتغالزایی تکمیل شود چرا که ایجاد 
شــغل یکی از اصلی ترین مولفه ها برای پایدارسازی 
جمعیت جزایر است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وحیدی ابراز داشت: تلاش داریم نیازمندی های جزایر 
را در ادامه تلاش هایی که تاکنون انجام شــده است با 
ســرعت بیشتری رفع کنیم و فرآیند خدمت رسانی به 

مردم در این مناطق آسان شود.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: پیگیری هایی برای تقویت 
خط پروازی بندرعباس به جزیره بوموسی نیز در حال 
انجام اســت و به دنبال این هستیم که بتوانیم در تعداد 
پروازها را افزایش دهیم و روزانه پروازهایی به مقصد 

جزایر داشته باشیم.
گفتنی است وزیر کشور در این جلسه طی تماس های 
تلفنی با چند نفر از وزرا مسائل مرتبط به جزایر را مورد 

بررسی قرار داد.
بازدید وزیر کشور از جزیره راهبردی بوموسی  

احمد وحیدی وزیر کشــور به همراه مهدی دوستی 
اســتاندار هرمزگان و جمعی از مسوولان کشوری و 
لشــکری همچنین به منظور بازدید میدانی و بررسی 
طرح های در دست اجرای دولت سیزدهم وارد جزیره 

راهبردی بوموسی شد.
وزیر کشور در دومین روز از سفر خود به استان هرمزگان 
پس از بازدید از طرح های مختلف بندرشهید رجایی و 
روند تخلیه و بارگیری کشتی ها در این بزرگترین بندر 

کانتینری کشور، عازم جزیره بوموسی شد.
وحیدی که از روز نخســت ســفر به استان هرمزگان 
نســبت به اهمیت توســعه جزایر ایرانی تاکید داشته 
است، جزیره بوموسی را به عنوان گوهری بی نظیر در 
جغرافیای کشورمان دانسته که می طلبد همه نهادهای 
مربوطه نسبت به توسعه و آبادانی همه جانبه این خطه 
پرُگُهر از کشــورمان بیش از پیش تلاش کنند.وی در 
جزیره بوموســی از طرح های تکمیل شده و همچنین 
طرح های نیمه تمام بازدید و از نزدیک روند پیشرفت 
آن ها را مورد بررسی قرار می دهد تا تصمیمات لازم برای 
تحقق برنامه های راهبردی دولت سیزدهم اتخاذ شود. 
وحیدی در نشست با مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
تاکید کرد که باید مشوق های لازم برای سرمایه گذاری و 
ایجاد اشتغال در جزایر درنظرگرفته شود و تعداد پروازها 

نیز به این جزیره افزایش پیدا کند.
شهرستان بوموسی که پیش تر به نام ابوموسی شناخته 
می شــد، متشــکل از ۶ جزیره بوموسی، سیری، تنب 
بزرگ، تنب کوچک، فــارور بزرگ و فارور کوچک 
بوده و مرکز آن هم جزیره ۱۲ کیلومترمربعی بوموسی 
است که در فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب بندرلنگه و ۲۲۲ 

کیلومتری بندرعباس واقع شده است.
جزایــر تنب بــزرگ، تنب کوچک و بوموســی در 

نزدیک ترین فاصله با تنگه راهبردی هرمز واقع شده اند 
که یکــی از مهم ترین تنگه های بین المللی اســت و 
خلیج فارس را بــه دریای عمان و اقیانوس هند پیوند 

می دهد.
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس جایگاه 

استراتژیکی در کشور دارد
وزیر کشور گفت: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 

جایگاه استراتژیکی در کشور دارد.
احمد وحیدی، در حاشــیه بازدید از پالایشگاه نفت 

خلیج فارس، با اشــاره به این نکتــه که این مجموعه 
بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان است، اظهار 
کرد: پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس که با دستان 
توانمند نیروها و متخصصان داخلی ساخته شده است 
جایگاه استراتژیکی را در کشور دارد و  از اهمیت ویژه ای 

برای تمام کشور برخوردار است.
وی با ذکر این نکته که پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
کشور را در زمینه تامین بنزین خودکفا کرد، تصریح کرد: 
باید به فازهای توسعه ای توجه کرد تا بتوان این مسیر رو 

به رشد را با شتاب بیشتری طی کرد.
احمد وحیدی وزیر کشــور به همراه مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان از آب شیرین کن خلیج فارس بازدید 
کرد و از نزدیک روند اجرای طرح و میزان پیشــرفت 

پروژه را مورد نظارت و ارزیابی قرار داد.
کاشت یک میلیارد درخت شعار نیست 

وزیر کشــور با ذکر این نکته که کاشــت یک میلیارد 
درخت شعار نیست، گفت: برای تحقق این امر برنامه  

عملیاتی و اجرایی تدوین شده است.
احمد وحیدی در آئین انعقاد تفاهم نامه کاشــت ۲۰۰ 
هکتار جنگل در اســتان هرمزگان، با اشاره به وجدت 
مثال زدنی کشور، اظهار کرد: یکپارچگی اقدام و مذاهب 
در کشور ایران در اوج خود قرار دارد و همه به ایران قوی 

و سربلندی این کشور می اندیشند.
وی، بــا ذکر این نکته که کج اندیشــان تصور می کنند 
می توانند میان اقوام ایرانی نفوذ کنند، عنوان کرد: ملت 
ایران بارها و بارها با بصیرت و اقدامات دشمن شــکن 
خود، غربی ها و دشــمنان ایران اســلامی را از تحقق 

اهدافش باز داشته است.
وزیر کشــور، با ذکر این نکته که مردم غزه سنی نشین 
هســتند، بیان کرد: حمایت حکومت شیعه ایرانی از 
حکومت سنی غزه نشان دهنده رویکرد وحدت آفرین 

و همدلی اسلامی ایران است.
وحیدی، با اشــاره به هدفگذاری کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور، تصریح کرد: برای تحقق هدفگذاری 
کشت یک میلیارد درخت در طول عمر دولت سیزدهم 
برنامه ریــزی لازم صورت گرفتــه و این اعداد و ارقام 

مطرح شده شعار نیست.
وی، با ذکر این نکته که در کشور ۶۵ درصد بیایان داریم 

و با پدیده بیابان زایی روبرو هستیم، مطرح کرد: تقویت 
اکسیژن هوای پاک و محیط زیست یکی از اصلی ترین 
اهداف کاشت درختان است؛ اما تحقق این امر یکسری 
مزیت های جانبی نظیر زیبایی بصری و تقویت زاد و ولد 

آبزیان دریایی به همراه دارد.

مشوق های سرمایه گذاری در جزایر
 افزایش یابد

        اقتصاد کیش -  وزیر کشــور با 
بیان اینکه پروژه های نیمه تمام جزایر باید تا 
۲ سال آینده با اولویت اشتغالزایی تکمیل 
شــود، گفــت: تعریف مشــوق های 
سرمایه گذاری برای رونق جزایر، ضروری 

است.
اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با بیان اینکه هرمزگانی ها شهدای زیادی را در مبارزه 
بــا آمریکایی ها تقدیم انقلاب کردند، گفت: هرمزگان در عرصه های مختلف به ویژه 
مبارزه با آمریکایی ها و استکبار جهانی شهدای زیادی را تقدیم کرده و حضور اهالی 
این دیار در لشکر ۴۱ ثارالله به فرماندهی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از ویژگی های 

این استان است.
مهدی دوستی در نشست شورای هماهنگی و نظارت ترویج فرهنگ و ایثار و شهادت 
هرمزگان، با اشاره به روایتی از رشادت مردم جزیره هرمز در مقابله با آمریکایی ها، افزود: 
اوج غیرت دینی در دفاع از آرمان های ناب اسلامی و مبارزه با استکبار را در مردم جزیره 

هرمز می توان دید.
دوستی ادامه داد: ما به طور کامل آمادگی داریم که طرح خاص، شکیل و ویژه ای را به 
عنوان یادمان شهدای استان با نظر بنیاد شهید و امور ایثارگران اجرا کنیم و در خصوص 

تهیه کلیپ  و فیلم های زندگی نامه سرداران استان نیز آماده مشارکت هستیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ابراز کرد: در خصوص اشتغال ایثارگران و فرزندان 
شاهد، آنچه که در سطح استان باشد دست یافتنی است اما در رابطه با دستگاه های ملی 

لازم است سازمان اداری و استخدامی نیز حمایت های ویژه داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه امکانات ورزشی، اداره کل ورزش و جوانان سالن های 
ورزشی را بر اساس پراکنش خانواده های معزز شهدا و ایثارگران جهت استفاده در نظر 

بگیرد و در راه اندازی استخر ایثار نیز آمادگی مشارکت داریم.
ایثار و شهادت در گفتمان ملت ایران، یک نگاه تمدنی است

معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این نشست با اشاره به 
اینکه ایثار و شهادت در گفتمان ملت ایران، یک نگاه تمدنی است، گفت: از سال ۴۲ تا به 
امروز ۲۳۰ هزار شهید تقدیم نظام اسلامی شده است و امیدواریم بتوانیم فرهنگ ایثار و 
شهادت که یک نگاه تمدنی در ایران است را بیش از پیش ترویج دهیم، چرا که اختلاف 

ما با تفکر غرب بر سر ابدیت است و شهدا نیز قهرمانان ابدیت هستند.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی با اشاره به شهادت سید رضی موسوی، اظهار کرد: 
این شهید والامقام، نقش ویژه ای در دفع داعش و کمک به محور لبنان و فلسطین داشت 
و رژیم صهیونیستی چندین بار تلاش کرده بود که این سردار والامقام را ترور کند که 

نشان از جایگاه ویژه این سردار رشید اسلام دارد.
وی عنوان کرد: فتنه ســال گذشته، فتنه ای به طور کامل فرهنگی بود و شورای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت می تواند قرارگاهی برای مقابله با تهاجمات فرهنگی باشد و 

الگوهای موفق را به مردم معرفی کند.
قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: رسیدگی به خانواده های شهدا یک امر عمومی است 
و بنیاد شهید یک نقش دبیرخانه ای است از این رو همه دستگاه ها باید در این حوزه 

اهتمام ویژه ای داشته باشند.
در پایان این نشست از مدیران دستگاه های اجرایی و شرکت های فعال در حوزه ترویج 

فرهنگ ایثار و شهادت و تبدیل وضعیت ایثارگران استان هرمزگان تجلیل شد.

استاندار هرمزگان:

هرمزگانی ها شهدای زیادی
 را تقدیم انقلاب کردند

اقتصاد کیش - معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضاییه گفت: بزرگ ترین چالش 
قوه قضائیه، ضعف پایه بودجه است.

ابراهیم شاهرخیان در نشست با مسئولان و قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان 
هرمزگان، بزرگترین چالش قوه قضاییه را ضعف پایه بودجه عنوان کرد و اظهار کرد: با 

پیگیری های صورت گرفته طی ۲ سال اخیر بودجه دستگاه قضایی رشد داشته است.
وی تشــریح کرد: در دو سالی که حجت الاسلام محسنی اژه ای ریاست قوه قضاییه 
را بر عهده گرفته است بودجه قوه قضاییه از ۱۱ هزار میلیارد تومان به ۲۶ هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته و در این مدت رشد بودجه دادگستری به تناسب همه دستگاه های 
اجرایی بیشتر بوده است. معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضاییه تصریح کرد: بودجه 
عمرانی قوه قضاییه نیز که در سال ۱۴۰۰ تنها ۳۰۰ میلیارد تومان بوده، هم اکنون به ۳۰۰۰ 

میلیارد تومان افزایش یافته است.
۹۶۰۰ کارمند و ۱۴۰۰ قاضی جدید در یک سال اخیر جذب دستگاه قضا شدند

شــاهرخیان گفت: در یک ســال اخیر ۹۶۰۰ نفر کارمند و ۱۴۰۰ نفر قاضی جدید در 
دستگاه قضایی جذب و استخدام شده است.

معاون مالی قوه قضاییه همچنین تأکید کرد: گروه شغلی قضات از این ماه اعمال می شود 
و معوقات آنها نیز تصفیه خواهد شد.

سیاست های مالی جاذبه های متعارفی را برای فعالیت در مناطق محروم دیده شود
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان نیز در این نشست از زحمات و 
پیگیری ها دغدغه های رئیس قوه قضاییه، معاون اول و معاون مالی قوه قضاییه و همه 
افرادی که دغدغه مند و پیگیر مسائل مربوط به حوزه معیشت همکاران خود هستند 

تشکر و قدردانی کرد.
وی با اشــاره به پیگیری مســئولان قوه قضاییه در خصوص بهبود معیشت کارکنان 
دستگاه قضا در جلسات مشترک با سران قوا بیان داشت: برخی از تلاش های مسئولین 
در این خصوص را نمی توان منعکس کرد ولی این تلاش ها ســبب شــده است که 
نسبت به سال های قبل اتفاقات خوبی بیفتد و امیدواریم که در آینده نیز بتوانیم از این 
زیرساخت هایی که ایجاد شده است در راستای رفع مسائل و مشکلات بیش از پیش 

بهره مند شویم.
وی با بیان اینکه در برخی از اســتان ها نیاز به جاذبه داریم اظهار داشت: در خصوص 
حقوق و مزایای همکاران ما در مناطق محرومی مثل بشاگرد و توکهور با تهران تفاوت 
آنچنانی وجود ندارد که همین موضوع برای جذب نیرو در این مناطق چالش هایی را 
ایجاد کرده است و امیدواریم در آیین نامه و سیاست های مالی سال آینده جاذبه های 

متعارفی برای همکاران در استان های محروم دیده شود.

معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی قوه قضاییه در هرمزگان:

بزرگ ترین چالش قوه قضائیه،
 ضعف پایه بودجه بود

اقتصاد کیش -    مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: ۵۰ سازه آبخیزداری 
در سفر ریاست جمهوری به بهره برداری خواهد رسید.

سید محمد نور موسوی، در آئین انعقاد تفاهم نامه کاشت ۲۰۰ هکتار جنگل در استان 
هرمزگان که با حضور وزیر کشور برگزار شد، ضمن قدردانی از حمایت های استاندار 
هرمزگان بر حمایت از طرح های مرتبط با منابع طبیعی، اظهار کرد: در راستای پویش 
مردمی یک میلیارد درخت که از شهریور سال گذشته آغاز شد و در ۱۵ اسفندماه رهبر 
انقلاب پویش هر ایرانی یک درخت را آغار کردند. در همین راستا برنامه ریزی لازم 

برای تحقق این امر در استان ها آغاز شد.
وی، با ذکر این نکته که سهمیه هرمزگان برای تحقق هدفگذاری کشوری ۵.۵ میلیون 
اصله بود که استاندار دستور کاشت ۶.۵ میلیون را دادند، عنوان کرد: هدفگذاری استان 
هرمزگان برای کاشت درخت با کمک ۱۸ گروه محلی در ۷ شهرستان ساحلی در حال 
انجام است. تمام فرایندها شامل جمع آوری، تولید نهال و ... آغاز شده است و در حال 

حاضر پنجمین مرتبه از آئین کاشت نهال های حرا در استان هرمزگان برگزار می شود.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان بیان کرد: اســتان هرمزگان از طبیعت 
شکننده ای برخوردار است اما در طول نوار ساحل خلیج فارس و دریای عمان، بیشترین 
سطح محدوده جنگل بالغ بر ۲۴ هزار هکتار حرا دارند و طی دو سال اخیر ۲ میلیون نهال 

تولید و امسال نیز ۳ میلیون نهال حرا تولید شده است.
موسوی، با ذکر این نکته که در تمام کشور ۲۴۰ میلیون نهال تولید شده است، تصریح 
کرد: این درختان با هدف و کاربردهای زراعت چوب، جنگل کاری و بیایان زدایی و 

تقویت فضای سبز مورد استفاده قرار می گیرند.
وی خاطرنشان کرد: ۵۰ سازه آبخیزداری برای افتتاح سفر ریاست جمهوری در استان 
هرمزگان آماده شده است که اگر صنایع در این زمینه همکاری بیشتری داشته باشند 

شاهد اتفاقات بزرگی در این زمینه خواهیم بود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان تشریح کرد: کاداستر اراضی ملی استان 
هرمزگان به صورت کامل انجام شــده است و کاداستر حدود ۹۵ درصد از اراضی در 

محدوده حریم ۶۰ متری دریا نیز انجام شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

۵۰ سازه آبخیزداری در سفر ریاست 
جمهوری به بهره برداری خواهد رسید

اقتصــاد کیش -   ۲ هزار نهال حَــرّا در اجرا و برگزاری پنجمین رویداد نهال کاری 
"سرزوزوما"  از سوی مردم جامعه محلی با همراهی فعالان گردشگری و محیط زیستی 

در بندر تاریخی گوران در غرب جزیره قشم کاشت شد.
علی پوزن در حاشیه برگزاری این برنامه اظهار داشت: هدف از برپایی این رویداد، کمک 
به حفظ و احیای درختان حَرّا، کُند کردن فرسایش در ذخیره گاه زیست کره و نجات 

باریکه شنی "سرزوزوما" در بندر تاریخی گوران این جزیره است.
مدیرعامل شــرکت تعاونی توسعه روســتایی گوران جزیره قشم ادامه داد: گسترش 
جنگل، حفظ تنوع زیســتی، جلوگیری از پسروی ساحل، کنترل فرسایش و تثبیت 
ماسه، حفاظت از خاک؛ تقویت زیستگاه پرندگان و حشرات و حفاظت از سواحل در 

برابر امواج از دیگر اهداف کاشت نهال حَرّا در این روستای ساحلی است.
وی توضیــح داد: در این رویداد ۱۱۰ کودک و نوجوانان همیار و شــماری از فعالان 
گردشگری و محیط زیستی که این نهال ها را که برای کاشت در این عرصه آماده کرده 
اند آنها را به محل  های مناسبی که توسط کارشناسان محیط زیست با مشورت جامعه 

محلی مشخص شده اند منتقل کرده و آنها را در باریکه شنی "سرزوزوما" می کارند.
پوزن اضافه کرد: در اجرا و برگزاری پنجمین کارگاه کاشت نهال حَرّا معاونت فرهنگی 
اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد، ژئوپارک جهانی قشم، کمیته ملی موزه های 

ایران )ایکوم( و دهیاری روستای گوران مشارکت داشتند.
بندر تاریخی گوران یکی از قدیمی  ترین بندرگاه  های جزیره قشم برای پهلو گیری و 

تعمیر شناورها در سالیان گذشته بوده است.
وجود جنگل  های حرا در یک  سو و حالت خلیجی این منطقه، به  صورت موج  شکنی 
طبیعی عمل کرده و این مکان را برای مبدل شدن به یک بندرگاه، قابل استفاده می کرده 

است.
صنعت لنج ســازی برای سالیان طولانی حرفه مردم گوران بوده، اما هم  اکنون با ایده 
پردازی مردم روستا و همکاری منطقه آزاد قشم و جایکا، این مکان به نخستین پارک 
موزه فضای باز لنج سازی و شناورهای چوبی کشور تبدیل  شده تا ضمن معرفی این 
هنر به مردم کشور و دنیا، به حفظ و احیای ساخت بزرگ  ترین صنعت دستی جهان 

کمک کند.
طرح احیای روش های ســنتی پایدار "سرزوزوما" از چند سال پیش به تلاش اهالی 
روستای گوران و اعضای شرکت تعاونی توسعه روستایی با مشارکت منطقه آزاد قشم 

و علاقمندان به محیط زیست در روستای گوران آغاز شد.
اصطلاح "سرزوزوما" در گویش محلی برای نقطه تلاقی سه جریان آبی که به جزیره  ای 
کوچک از جنگل  های حرا که در فاصله کمی از بندر گوران قرار گرفته، به کار می  رود.

این جزیره در یک راس خود به دلیل فشارهای ناشی از جریان  های آبی در طول سالیان 
اخیر، از حالت نوک  تیز به حالت نیم  دایره درآمده و رویداد نهال  کاری یادشده، با هدف 
کاشت نهال  های حرا برای مقاوم  سازی خاک و گِل این نقطه در مقابل فرسایش  های 

آبی، طراحی  شده و به اجرا درآمده است.

۲ هزار نهال حَرّا در بندر تاریخی گوران  
جزیره قشم کاشت شد


